[image: Описание: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3
	[bookmark: ДатаРегистрации]19.12.2023

	№
	[bookmark: РегистрационныйНомер]2576-п

	г. Невьянск

[bookmark: Содержание]Об утверждении плана проведения экспертизы нормативных правовых
актов Невьянского городского округа на 2024 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 14 июля 2014 года № 74-ОЗ
«Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Свердловской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов Свердловской области и муниципальных нормативных правовых актов», Уставом Невьянского городского округа, во исполнение решения Думы Невьянского городского округа от 25.01.2017 № 14 «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Невьянского городского округа и экспертизы нормативных правовых актов Невьянского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых актов Невьянского городского округа на 2024 год (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по вопросам промышленности, экономики и финансов – начальника Финансового управления А.М. Балашова.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

	Глава Невьянского
городского округа

А.А. Берчук

	ВставитьЭП

                                                                                                  УТВЕРЖДЕН
                                                                                                   постановлением администрации
                                                                                                   Невьянского городского округа
                                                                                                   от 19.12.2023 № 2576-п

[bookmark: P120]ПЛАН
ПРОВЕДЕНИЯ ЭКСПЕРТИЗЫ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
НА 2024 ГОД

	1. Реквизиты нормативного правового акта
(вид, дата, номер, наименование, редакция)
Постановление администрации Невьянского городского округа от 01.11.2018
№ 1941-п «Об утверждении руководства по соблюдению обязательных требований земельного законодательства, предъявляемых при проведении мероприятий по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Невьянского городского округа»

	1.1. Инициатор предложения
	отдел архитектуры администрации Невьянского городского округа

	1.2. Основание включения нормативного правового акта в план
	оценка достижения заявленных целей регулирования, оценка фактических положительных и отрицательных последствий принятия нормативных правовых актов, а также выявление в них положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности

	1.3. Разработчик нормативного правового акта
	отдел архитектуры администрации Невьянского городского округа

	1.4. Планируемый срок проведения экспертизы нормативного правового акта
	март 2024

	1.5. Срок проведения публичных консультаций по нормативному правовому акту
	20 рабочих дней

[bookmark: _GoBack]

	1. Реквизиты нормативного правового акта
(вид, дата, номер, наименование, редакция)
Решение Думы Невьянского городского округа от 25.02.2009 № 13 «О порядке формирования, ведения, опубликования перечня муниципального имущества Невьянского городского округа, используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

	1.1. Инициатор предложения
	комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа

	1.2. Основание включения нормативного правового акта в план
	оценка достижения заявленных целей регулирования, оценка фактических положительных и отрицательных последствий принятия нормативных правовых актов, а также выявление в них положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности

	1.3. Разработчик нормативного правового акта
	комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа

	1.4. Планируемый срок проведения экспертизы нормативного правового акта
	май 2024

	1.5. Срок проведения публичных консультаций по нормативному правовому акту
	20 рабочих дней

	1. Реквизиты нормативного правового акта
(вид, дата, номер, наименование, редакция)
Решение Думы Невьянского городского округа от 22.03.2017 № 39 «Об утверждении перечня муниципального имущества Невьянского городского округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), и предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

	1.1. Инициатор предложения
	комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа

	1.2. Основание включения нормативного правового акта в план
	оценка достижения заявленных целей регулирования, оценка фактических положительных и отрицательных последствий принятия нормативных правовых актов, а также выявление в них положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности

	1.3. Разработчик нормативного правового акта
	комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа

	1.4. Планируемый срок проведения экспертизы нормативного правового акта
	июль 2024

	1.5. Срок проведения публичных консультаций по нормативному правовому акту
	20 рабочих дней

image1.wmf